Bu konuda Azerbaycan
tarihinde muhtelif fikirler vardır. Hem F.
Neimi'nin öldürüldüğü zaman, hem de defn
edildiği yer konusu araştırmacılar arasında ihtilaflı
bir konudur.

Alimler, F. Neimi 'nin öldürülme tarihinin
H.796 (1393-1394)- 804 (1401-1402) yılları
arasında olduğunu kaydetmişlerdir (Lugatname,
1338:479-480). Öyle ki H. Araslı 1394'te
Nahçıvan'da (Muhteser Azerbaycan Edebiyatı Tari-
hi,1943, C.l:135), İ. Petruşevski "1401 ya da 1402"
(PETRUŞEVSKİ, 1966:304) ve 1393-1394
yıllarında Şirvan'da (PETRUŞEVSKİ, 1951: 98),
C. İbrahimov 1402'de Nahçıvan'da (İBRAHİ-
MOV, 1958: 174), M.Kulzade 1394 ve 1396
yıllarında Şirvan'da ve Nahçıvan'da* (Azerbaycan
Tarihi, 1960, C.l: 266), L. Hü-seyinzade 1393'te
Nahçıvan'da (HÜSEYİNZA-DE, 1969), E.
Seidzade 6 Zülkade 796- 2 Eylül 1394'te
Nahçıvan'da (SEİDZADE, 1969), T. Musevi
1394'te Èlince'de (MUSEVİ, 1969), Z. Kuluzade 6
Zülkade 796'da Nahçıvan'da öldürüldüğünü
(KULUZADE,1970:96) yazmışlar. "Azerbaycan
Tarihi" adlı kitapda 1402'de Şirvan'da (Azerbaycan
Tarihi, 1961,C. 1:219), "Azerbaycan Felsefesinin
Tarihine Dair Oçerkler" kitapta ise 804(1401-1402)
yılında Nahçıvan'da öldürüldüğü söylenmiştir
(Azerbaycan Felsefesinin Tarihine Dair Oçerkler,
1966C.1: 157). İran alimlerinden Mehemmedeli
Terbiyet (1314 :387) ve Seid Nefisi (1344,
C.2:764) 6 Zülkade 796'da öldürüldüğünü ve
kabrinin Nahçıvan'ın Èlinceg (Èlince İ. H. ) adlı
yerinde olduğunu yazmışlardır.

Ölüm tarihi
belli olmayan bu kadının adına Haneğah
kompleksine dahil olan ikinci türbenin mihrabının
baş tarafında bugüne kadar ulaşmış iki satırlık
kitabede de rastlanır. Kitabenin metininden,
kompleksin güney tarafında sonradan inşa edilmiş
ikinci türbenin, Hanegahın mürşitlerinden olan
Şeyh Hacı Lèlè Melik'in hatırasına Huvandar Bike
Hatun adlı kadın tarafından H. 901'de (1495-1496)
yaptırılmış olduğu anlaşılır**. Araştırmacıların
düşüncesine göre feodal devlet yönetiminde
önemli bir yeri olan Mecd Ed-din adlı devlet
liderinin kızı Huvandar Bike, Şeyh Hacı Lèlè
Melik'in hanımı olmuştur.

Ortaçağ kaynaklarından, sufi şeyhlerinin,
hanımları ve müritleri ile birlikte hanegahlarda
yaşadıklarını anlıyoruz.

Bu yazılarda mezarda
defnolumnuş bir kadının ölüm tarihi, kendinin ve
babasının adı hakkolunmuştur: 1. Haze Rozetü'l-
merhûme Kureyş 2. Şehrebâni, 3. Binti Emir
Arabşah 848. "Bu cennet bahçesi (mezar) Emir
Arabşah'ın merhume kızı Kureyş Şehbani'nindir.
843 yılı"****.

H.848'de (M. 1444) Emir Arabşah'ın kızı
Kureyş Şahbani ölmüş ve mezarı üzerine bezekli
bir stella konulmuştur.

Hânegâh türbesinin kapısı ağzında başka bir
mezarın baş taşı bulunmuştur. Bu baş taşındaki
yazıları H. Ciddi ve M. Seyfeddini okumuşlar
(1984). Baş taşındaki yazı da bilinen bir tarihi
şahsiyet hakkında bilgiler verir.

700) kalmıştır.

Tarihi kaynaklara göre, Taceddin Èlişah
İlhanlı hükümdarlarından Olcaytu Hudabende

(1304-1317) ve Èbu Sèid'in (1317-1336)
hakimiyetleri devrinde vezirlik yapmıştır. İlhanlı
veziri Sèid-eddin Saveci'nin saray ihtilafları
sonucunda öldürülmesinden sonra bu vazifeye
tayin edilmiştir (H. 711/1311-1312).

Taceddin Èlişah ünlü tarihçi "Câme et-
tevarih"in yazarı vezir Fazlullah Reşideddin'in
çağdaşıdır. Reşideddin 1318'de Olcaytu'yu
zehirleyip öldürmekle suçlanmış ve oğlu ile
birlikte katledilmiştir.